

## DODATOK č. 1

k ZMLUVE č. E2034 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie  
zo dňa 16.12.2021

(ďalej len „**dotatok**“)

### Článok I. Zmluvné strany

**Poskytovateľ dotácie:**

**Environmentálny fond**

Sídlo:

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

IČO:

30796491

DIČ:

2021925774

Štatutárny zástupca:

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SWIFT:

SPSRSKBA

(ďalej len „fond“)

a

**Príjemca dotácie:**

**Obec Bracovce**

Sídlo:

Bracovce 275, 072 05 Bracovce

okres: Michalovce

IČO:

00 325 074

Štatutárny zástupca:

PhDr. Ivana Kolesnáčová

starostka obce

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte  
IBAN:

SK51 5600 0000 0042 0323 4016

SWIFT:

KOMASK2X

(ďalej len „príjemca dotácie“)

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

## **Článok II. Úvodné ustanovenia**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.12.2021 Zmluvu č. E2034 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

## **Článok III. Predmet dodatku**

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

### **Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia  
Zateplenie obvodových stien / plášťa budovy:  
Navrhované je zateplenie obvodového muriva tepelnou izoláciou z minerálnej vlny hr. 160mm, dotepenie ostení okien a dverí tepelnou izoláciou hr. 20mm, nová silikónová fasádna omietka, sokel mozaiková omietka.  
-rekonštrukcia strechy,  
-zateplenie stropu najvyššieho podlažia,  
-výmena otvorových výplní (okná, dvere).

#### Zateplenie a rekonštrukcia strechy:

Navrhovaná je nová strešná krytina plechová s povrchovou úpravou zabezpečenou proti vonkajším vplyvom spolu s novým latovaním (kontralatovaním) a novými prislúchajúcimi klampiarskymi výrobkami.

#### Zateplenie stropu najvyššieho podlažia:

Navrhované je zateplenie stropu tepelnou izoláciou hr. 400mm.

#### Výmena otvorových výplní (okná, dvere):

Navrhovaná je výmena existujúcich okien a dverí za nové plastové s izolačným trojsklom. Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 4 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“).

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v Článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom projektu (príloha č. 4 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

### **Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

4. Dodávateľa projektu

Obchodné meno:	EURO-BAU s.r.o.
Sídlo:	Dúhová 40, 040 01 Košice - mestská časť Juh
IČO:	46738479
Registrácia:	Okresný súd Košice I

Oddiel: Sro Vložka číslo: 41216/V  
 Zmluva o dielo č.: 242022EB  
 Zo dňa: 28.3.2022

(ďalej len „**dodávateľ/dodávateľia**“ a ďalej len „**dodávateľ'sko-odberateľ'ská zmluva**“)

**Znenie Článku IV. bod 6. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu.**

**Znenie Článku XII. bod 1. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

Za porušenie zmluvy zo strany príjemcu dotácie podstatným spôsobom sa rozumie:

- a) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení zmluvy, ako aj len časť príslušných ustanovení: Článok III. bod 4., Článok IV. bod 5., Článok V. bod 2 b), 6., 7., 8., Článok VI. bod 2., 3., 5., 6., 9., 10., Článok VII. bod 1., 2., 3., 5., 6., 7., 8., 10., 11., 12., 13., 14., 17., 18., Článok VIII. bod 6., Článok XIV. bod 2., Článok XV. bod 1., 2., 3.,
- b) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Priebehové podmienky k zmluve /príloha č. 3/: Článok I. bod 1., 2., 3., 4.,
- c) porušenie ktoréhokoľvek z nasledovných ustanovení uvedených v dokumente Protikorupčná doložka /príloha č. 2/: bod 1, 2., 3., 4.,
- d) ak sa ktoréhoľvek z prehlásení príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 1., 2., 3., 6., 7. tejto zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé,
- e) ak sa po uzatvorení zmluvy preukáže, že táto bola uzatvorená na základe nepravdivých, nesprávnych alebo neúplných údajov alebo dokumentov predložených zo strany príjemcu dotácie,
- f) ak právoplatný rozsudok súdu alebo zistenie kontrolného orgánu preukáže, že v procese hodnotenia a výberu projektu došlo k spáchaniu trestnej činnosti alebo k takému porušeniu všeobecne záväzných právnych predpisov, bez ktorého by k poskytnutiu dotácie nedošlo,
- g) porušenie ustanovenia Článku IV. bod 5 zmluvy, Článku VII. bod 15., 16. a/alebo ak sa prehlásenie príjemcu dotácie podľa Článku X. bod 4., 5. zmluvy ukáže kedykoľvek po uzavretí tejto zmluvy ako nepravdivé.

**Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 4 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.**

#### **Článok IV. Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú platné v plnom rozsahu a bez zmeny.
2. Príjemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
  - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
  - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu

porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sa stáva príloha:  
Príloha č. 4: Rozpočet

V Bracovciach, dňa

V Bratislave, dňa

Obec Bracovce  
v zastúpení PhDr. Ivana Kolesnáčová  
starostka obce

Environmentálny fond  
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok  
generálny riaditeľ

## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Bracovce, p.č. 1/18
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Bracovce		
Projektant	JEGON s.r.o., Štefana Kukuru 12, Michalovce		
Zhotoviteľ			
Spracoval	PhDr. Ivana Kolesnáčová		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
			CPV
			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	<b>HSV</b> Dodávky	8	Práce nadčas	13	GZS			
					0,00			
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce			
					0,00			
3	<b>PSV</b> Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky			
					0,00			
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia			
					0,00			
5	<b>"M"</b> Dodávky			17	Iné VRN			
					0,00			
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu			
					0,00			
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b>	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b>			
					0,00			
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady			
			0,00		0,00			
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	353 109,70
						24	DPH 20,00 % z 353 109,70	70 621,94
<b>Objednávateľ</b>				<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>		<b>423 731,64</b>		
Dátum a podpis				Pečiatka		<b>E Prípochty a odpočty</b>		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Kízavá doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy

Objekt: SO 01 - Administratívna budova

Časť: 1.časť – Strecha

Objednávateľ: Obec Bracovce

Zhotoviteľ:

Miesto: Bracovce, p.č. 1/18

Spracoval: PhDr. Ivana Kolesnáčová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 7 541,60**

**4 Vodorovné konštrukcie 481,21**

1	417321414.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25 ( lôžko pod vážnice )	m3	0,936	94,14	88,12
2	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	12,480	9,33	116,44
3	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	12,480	2,97	37,07
4	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,140	1 711,39	239,59

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 020,02**

5	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400 t	m	2 413,573	1,22	2 944,56
6	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	1 588,896	1,06	1 684,23
7	764312822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	417,157	2,20	917,75
8	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	188,616	0,56	105,62
9	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	92,400	0,47	43,43
10	765381810.S	Demontáž krytiny vlákno-cementovej z obdĺžnikov na debnení, do sútiny, sklon strechy do 45°, -0,014t	m2	1 171,739	0,81	949,11
11	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné s odvozom na skládku	t	16,404	22,88	375,32

**99 Presun hmôt HSV 40,37**

12	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,335	17,29	40,37
----	-------------	---	---	-------	-------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 149 991,17**

**762 Konštrukcie tesárske 72 428,69**

13	762333120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy 120 - 224 cm2	m	2 413,573	7,80	18 825,87
14	605120007400.S	Hranoly z mäkkého dreva neopracované hranené, C24	m3	37,774	391,46	14 787,01
15	762341014.S	Montáž debnenia zložitých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	1 588,896	4,45	7 070,59
16	605110000500.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané, C24	m3	43,695	391,46	17 104,84
17	762341023.S	Montáž debnenia odkvapov z OSB dosiek pre všetky druhy striech	m2	152,705	11,08	1 691,97
18	762341033.S	Montáž debnenia štítových hrán z OSB dosiek pre všetky druhy striech	m2	39,895	13,65	544,57

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
19	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	211,861	23,09	4 891,87
20	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	70,843	53,81	3 812,06
21	762810027.S	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 25 mm	m2	83,950	31,91	2 678,84
22	762822110.S	Montáž dosky lepením na nosné trámiky podláh, pochôdných podláh	m	167,900	1,84	308,94
23	605110000500.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané, C24	m3	0,435	391,46	170,29
24	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	536,480	1,01	541,84

#### 764 Konštrukcie klampiarske

54 087,13

25	764171860	Krytina so stojatým zámkom " click ", pozink farebný, sklon strechy do 30°	m2	1 588,896	25,06	39 817,73
26	764171241.S	Úžľabie s tesnením pozink farebný, r.š. do 500 mm, sklon strechy do 30°	m	20,400	14,85	302,94
27	764171247.S	Pultové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	28,670	6,46	185,21
28	764171263.S	Odkvapové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	188,616	5,14	969,49
29	764171271.S	Lemovanie komína na ploche z PZf plechu	m2	1,000	70,78	70,78
30	764171478.S	Lemovanie múru bočné zo zvitkov pozink farebný, r.š. 500 mm	m	85,396	28,25	2 412,44
31	764171848.S	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	58,560	15,26	893,63
32	764171873.S	Hrebenáč rovny s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy do 30°	m	82,350	14,74	1 213,84
33	764359221.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/90 mm	ks	12,000	16,12	193,44
34	764751111.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 90 mm	m	92,400	22,96	2 121,50
35	764751141.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	12,000	10,99	131,88
36	764751151.S	Koleno odsokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 90 mm	ks	12,000	25,66	307,92
37	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	188,616	27,00	5 092,63
38	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	566,216	0,66	373,70

#### 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

18 578,19

39	765901081.S	Montáž strešnej fólie, na plné debnenie	m2	1 588,896	2,57	4 083,46
40	283280002700.S	Hydroizolačná PP fólia 3-vrstvová, s nakaširovanou rohožou s nopovou štruktúrou, s integrovanou samolepiacou páskou, hmotnosť 380 g/m2	m2	1 827,230	7,79	14 234,12
41	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	193,043	1,35	260,61

#### 783 Nátery

4 897,15

42	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	4 372,458	1,12	4 897,15
----	-------------	---	----	-----------	------	----------

**Celkom**

**157 532,77**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy

**Objekt:** SO 01 - Administratívna budova

**Časť:** 2.časť – Okná

Objednávateľ: Obec Bracovce

Zhotoviteľ:

Miesto: Bracovce, p.č. 1/18

Spracoval: PhDr. Ivana Kolesnáčová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 4 063,22**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 2 278,65**

1	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	419,950	2,22	932,29
2	612425931.S	Oprava omietok vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	83,990	16,03	1 346,36

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 709,69**

3	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	126,700	1,28	162,18
4	766694980.R	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	m	126,700	1,23	155,84
5	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	511,400	2,52	1 288,73
6	968061116.S	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	40,850	2,52	102,94

**99 Presun hmôt HSV 74,88**

7	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,331	17,29	74,88
---	-------------	---	---	-------	-------	-------

**PSV Práce a dodávky PSV 40 106,20**

**764 Konštrukcie klampiarske 1 174,84**

8	764410750.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	126,700	9,21	1 166,91
9	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,024	0,66	7,94

**766 Konštrukcie stolárske 38 591,19**

10	766621400.S	Montáž okien, dverí a stien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	511,400	16,19	8 279,57
11	611/O1	Plastové okno 1800x1800 mm, popis podľa PD, ozn. O1	ks	49,000	339,43	16 632,07
12	611/O2	Plastové okno 950x900 mm, popis podľa PD, ozn. O2	ks	2,000	119,31	238,62
13	611/O3	Plastové okno 900x900 mm, popis podľa PD, ozn. O3	ks	15,000	111,55	1 673,25
14	611/O4	Plastové okno 850x700 mm, popis podľa PD, ozn. O4	ks	1,000	96,70	96,70
15	611/O5	Plastové okno 600x600 mm, popis podľa PD, ozn. O5	ks	2,000	79,54	159,08
16	611/O6	Plastové okno 1300x1550 mm, popis podľa PD, ozn. O6	ks	2,000	252,20	504,40
17	611/O7	Plastové okno 900x1800 mm, popis podľa PD, ozn. O7	ks	8,000	174,60	1 396,80
18	611/O8	Plastové okno 1900x900 mm, popis podľa PD, ozn. O8	ks	2,000	223,10	446,20
19	611/O9	Plastové okno 950x1500 mm, popis podľa PD, ozn. O9	ks	1,000	161,02	161,02
20	611/O10	Plastové okno 400x600 mm, popis podľa PD, ozn. O10	ks	1,000	83,42	83,42
21	611/O11	Plastové okno 1800x900 mm, popis podľa PD, ozn. O11	ks	2,000	216,31	432,62
22	611/O12	Plastové okno 2500x400 mm, popis podľa PD, ozn. O12	ks	1,000	110,58	110,58



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
23	283290005900.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	536,970	1,71	918,22
24	283290006300.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	536,970	1,71	918,22
25	766621405.S	Montáž plastových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	40,850	18,62	760,63
26	611/D1	Plastové exteriérové dvere 1500x2050 mm, popis podľa PD, ozn. D1	ks	2,000	1 042,75	2 085,50
27	611/D2	Plastové exteriérové dvere 1450x2050 mm, popis podľa PD, ozn. D2	ks	1,000	986,49	986,49
29	611/D4	Plastové exteriérové dvere 1050x2050 mm, popis podľa PD, ozn. D4	ks	1,000	731,48	731,48
31	283290005900.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	42,893	1,71	73,35
32	283290006300.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 90 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	42,893	1,71	73,35
36	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	30,000	6,62	198,60
37	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	2,000	8,63	17,26
38	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	54,000	9,56	516,24
39	611560000200.S	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná	m	133,035	8,25	1 097,54

**784**

**Maľby**

**340,16**

42	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	83,990	0,74	62,15
43	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	83,990	3,31	278,01

**Celkom**

**44 169,41**

# ROZPOČET

**Stavba:** Zvýšenie energetickej účinnosti administratívnej budovy

**Objekt:** SO 01 - Administratívna budova

**Časť:** 3.časť – Zateplenie

Objednávateľ: Obec Bracovce

Zhotoviteľ:

Miesto: Bracovce, p.č. 1/18

Spracoval: PhDr. Ivana Kolesnáčová

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**101 549,78**

### 1 Zemné práce

**5 912,68**

1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	82,750	14,33	1 185,81
2	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	57,479	48,48	2 786,58
3	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	17,244	9,68	166,92
4	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	30,366	2,80	85,02
5	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	516,222	0,28	144,54
6	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	30,366	5,04	153,04
7	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	60,732	12,98	788,30
8	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	27,113	22,22	602,45

### 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**76 706,54**

13	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	215,866	1,25	269,83
14	621461053.S	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová pastovitá silikónová roztieraná (škrabaná) hr. 2 mm	m2	192,600	12,65	2 436,39
15	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhládov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	192,600	4,18	805,07
16	622423121.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti III - 10 % opravovanej plochy	m2	1 482,980	2,58	3 826,09
17	622461053.S	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová pastovitá silikónová roztieraná (škrabaná) hr. 2 mm	m2	1 271,630	11,44	14 547,45
18	622461281.S	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	51,450	19,23	989,38
20	625250741.S	Kontaktný zatepľovací systém na báze minerálnej vlny (MW), hr. 160 mm	m2	1 166,642	43,67	50 947,26
21	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém na báze minerálnej vlny (MW) ostenia okien a dverí hr. 20 mm	m2	104,988	27,48	2 885,07

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**17 361,44**

24	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	1 488,183	1,13	1 681,65
25	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	1 488,183	0,94	1 398,89
26	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	11 905,464	0,56	6 667,06

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
27	952902110.S	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	1 432,005	0,12	171,84
28	952903011.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	1 482,980	1,22	1 809,24
29	953945315.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (kovové) hliníkový soklový profil šírky 163 mm	m	171,500	4,76	816,34
30	953995401.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s mriežkou	m	171,500	2,40	411,60
31	953995406.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) okenný a dverový profil s integrovanou sklotextilnou mriežkou začisťovací	m	419,950	3,15	1 322,84
32	953995411.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) nadokenný profil s integrovanou sieťovinou so skrytou okapničkou	m	133,900	2,04	273,16
33	953995416.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	126,700	2,31	292,68
34	953995422.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) rohový profil s integrovanou sieťovinou flexibilný	m	356,350	1,90	677,07
35	953995433.S	Príslušenstvo ku kontaktným zatepľovacím systémom (plastové) ukončovací profil s integrovanou sklotextilnou mriežkou pri podhľadoch striech	m	275,846	3,00	827,54
36	767996801.R	Demontáž ostatných doplnkov stavieb - klietka so strieškou, konzoly s oplechovaním	kpl	1,000	177,97	177,97
37	978036121.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	1 482,980	0,15	222,45
38	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné s odvozom na skládku	t	26,710	22,88	611,12

**99 Presun hmôt HSV 1 569,14**

39	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	90,754	17,29	1 569,14
----	-------------	---	---	--------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 49 857,74**

**713 Izolácie tepelné 49 857,74**

40	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	2 864,010	1,30	3 723,21
41	631640001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	2 921,290	8,44	24 655,69
42	713111199.R	Systémové riešenie tepelnej izolácie pochôdznych podláh nevykurovaných podkrovií, systém z nosných trámikov a krížov z EPS	ks	390,000	22,44	8 751,60
43	631650000201	Systém pochôdznych podláh, EPS nosný kríž 200	ks	150,000	16,16	2 424,00
44	631650000202	Systém pochôdznych podláh, výplňový trám 200	ks	240,000	11,51	2 762,40
45	713120010.S	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	1 432,005	0,76	1 088,32
46	283290000001	Inteligentná parotesná klimamembrána	m2	1 646,806	2,36	3 886,46
47	283290000002	Pružná jednostranná lepiaca páska na vytvorenie trvalo vzduchotesných spojov klimamembrán, 25m	ks	57,000	23,93	1 364,01
48	283290000003	Tesniaci tmel, trvalo pružný, na vytvorenie trvalo vzduchotesného spoja klimamembrány s podlahou, 310 ml	ks	86,000	8,50	731,00
49	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	373,841	1,26	471,04

**Celkom 151 407,52**